
 

 

VORES REF: 

xxx 
 
MAIL 

xxx 
 
HEADING 

xxx 

PRESSEMEDDELELSE 
Den 25. august 2009 
 
 
Regeringens finanslovsforslag: Hvad er det for en udfordring, regeringen 

løser ved igen at give universiteterne størstedelen af globaliseringsmidler-

ne? 

 
Universiteterne får med finanslovsudspillet 3,3 mia. kr. over de næste 3 år til 
laboratorier og taxameterforhøjelser. Det giver færre midler til andre gode formål 
inden for uddannelse og forskning.  
 
”Der er i år kun ganske få frie midler at gøre godt med, så mange er afhængige af 
at få del i globaliseringsmidlerne. Det er fx de eneste midler, 
professionshøjskolerne får til at arbejde med systematisk videnopbygning og 
anvendelse af viden i praksis. Uddannelsernes videngrundlag afhænger i den grad 
af, at der er økonomi til at opbygge ekspertise inden for de forskellige fagområder 
og til etablering af videncentre indenfor læsning, naturfag, sammenhængende 
patientpleje og offentligt lederskab”, siger Laust Joen Jakobsen.  
 
Professionshøjskolerne uddanner til beskæftigelse og generer viden til praksis. I 
løbet af de sidste to år er der sket et kvantespring i udvikling og generering af 
viden, hvor professionshøjskolerne alene og i et samarbejde med universiteter og 
andre forskningsaktører, professioner og aftagere har vist, at pengene hidtil har 
været godt givet ud. Arbejdet skal fortsættes, og der er hårdt brug for at kunne 
sætte turbo på udviklingen af procedurer og systemer til kvalitetssikring og 
omsætning af viden i uddannelserne og i praksis. Det er nødvendigt for 
professionerne og velfærdssystemet. 
 
Professionshøjskolerne udbyder velfærdsuddannelser (lærer, pædagog, 
sygeplejerske, socialrådgiver, mv.) og uddannelser på det tekniske og merkantile 
område (bygningskonstruktør, finansøkonom, mv.). Vi er hovedproducent af 
arbejdskraft til det offentlige Danmark og medproducent af medarbejdere til det 
private erhvervsliv, særligt til de små og mellemstore virksomheder, der udgør et 
væsentligt grundlag for at genoprette vækst og velfærd i Danmark. ”Vi har hårdt 
brug for midler til at kunne løfte den store samfundsopgave, vi er sat i verden for. 
Men det store spørgsmål udestår: Hvem vil påtage sig et medansvar på 
Christiansborg?”, spørger Laust Joen Jakobsen. 
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